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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026
Godkendt.



Punkt 2: Elektroniske nøgler - afklaring af betalingsansvar for udskiftning
af lås - beslutning

26/169

Beslutningstema
Ved indførelse af elektroniske låse i hjemme- og sygeplejen skal det afklares, om udgiften skal afholdes af borgeren eller
kommunen i de tilfælde, hvor montering ikke kan gennemføres på borgerens eksisterende lås, og hvor der derfor er behov
for udskiftning af lås.

Kompetence til afgørelse
Ældre– og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
 

1. Udgiften til eventuel udskiftning af lås i forbindelse med opsætning af elektroniske låse afholdes af kommunen.

 
Eller
 

2. Udgiften til eventuel udskiftning af lås i forbindelse med opsætning af elektroniske låse afholdes af borgeren.

Sagsfremstilling
Baggrund
Egedal Kommune er i gang med at implementere et elektronisk låsesystem hos en række borgere, der modtager indsatser
fra hjemme- og sygeplejen. Det elektroniske låsesystem erstatter de hidtidige nøglebokse, som er placeret ved borgerens
indgangsdør. Der er aktuelt ca. 450 borgere, som har en nøgleboks.
 
Den elektroniske lås giver kommunen digital adgang til borgerens bolig og erstatter behovet for fysiske nøgler og
nøglebokse. Formålet er at sikre en mere tidssvarende, sikker og effektiv adgang til borgernes boliger i forbindelse med
levering af kommunale ydelser.
 
Elektroniske låse installeres hos borgere, der:

har nødkald, og/eller
ikke selv kan åbne døren for hjemme- og sygeplejen, eller
modtager andre ydelser, hvor adgang til boligen er nødvendig, f.eks. madlevering, indkøb og tøjvask, og hvor
borgeren ikke selv kan åbne døren i forbindelse med leveringen.

 
Montering af de elektroniske låse varetages af medarbejdere fra kommunens hjælpemiddeldepot. Kommunen genetablerer
den eksisterende lås, hvis borgeren flytter eller af anden grund ikke har brug for det elektroniske nøglesystem længere.
Den elektroniske lås kan installeres på langt de fleste døre og gængse låsesystemer. I de tilfælde, hvor montering ikke er
mulig på borgerens eksisterende dør, kan der være behov for udskiftning af lås og i sjældne tilfælde dør. Dette er opgaver,
som ikke kan udføres af Hjælpemiddeldepotets medarbejdere og derfor kræver assistance fra f.eks. en låsesmed.
 
Ekstra udgifter i etableringsperioden
I forbindelse med den igangværende etablering af elektroniske låse installeres låsene løbende hos borgere, der allerede har
en nøgleboks. I denne udskiftningsperiode er det indregnet, at kommunen afholder udgiften i de tilfælde, hvor det er
nødvendigt at udskifte lås for at kunne montere en elektronisk lås – dette gælder for både eksisterende og nye borgere.
Dette sker af ressourcehensyn og et ønske om hurtigst muligt at få udskiftet nøgleboksene.
 
Ekstra udgifter efter etableringsperioden
Der er behov for politisk stillingtagen til, hvem der efter etableringsperioden skal afholde udgiften til udskiftning af lås
eller dør i de tilfælde, hvor montering af en elektronisk lås ikke kan gennemføres på borgerens eksisterende lås eller dør.
 



Dør og lås er en del af boligens faste inventar, og eventuel udskiftning af lås eller dør vil som udgangspunkt være et
forhold, der knytter sig til boligens ejer. Kommunen kan imidlertid vælge også fremover at afholde udgiften til f.eks.
låsesmed i de tilfælde, hvor der er behov for udskiftning af lås og/eller dør som led i etablering og drift af den
elektroniske adgangsløsning.
 
Udgiftens størrelse varierer afhængigt af opgavens omfang og tidsforbrug. Ved almindelig udskiftning af lås vurderes
udgiften at være ca. 1.500–2.500 kr. pr. sag. I sjældne tilfælde kan der være behov for udskiftning af låsekasse, hvilket
kan medføre en udgift på omkring 3.500 kr.
 
I Frederikssund Kommune, som Egedal Kommune deler hjælpemiddeldepot med, er praksis, at borger selv er ansvarlig
for udgifter til udskiftning af lås eller dør. Her er der årligt mellem 10-20 sager, hvor borgeren bliver bedt om at skifte
cylinder.
 
I de tilfælde, hvor det ikke er muligt at montere en elektronisk lås – heller ikke med assistance fra låsesmed – opsættes der
i stedet en elektronisk nøgleboks.
 
Uanset om det er borgeren eller kommunen, der afholder en eventuel ekstra udgift i forbindelse med etablering af
elektronisk lås på komplicerede døre, påhviler det borgeren at sørge for eventuel opsætning af gammel dør (eller lås), hvis
det ønskes, når en elektronisk lås ikke længere er relevant.
Som det fremgår under afsnittet ”baggrund” er det kommunen, der genetablerer den eksisterende lås, i de ukomplicerede
tilfælde.

Konsekvenser for budgettet
I implementeringsperioden finansierer kommunen udgiften til låsesmed i de pågældende tilfælde, herunder for nye
borgere. Udgiften afholdes indenfor det samlede budget.
 
De fremtidige økonomiske konsekvenser afhænger af den politiske beslutning om betalingsansvaret efter
implementeringsperioden. Såfremt borgeren betaler, har det ingen udgiftsmæssige konsekvenser. Hvis kommunen skal
betale, indebærer det en udgift, der maksimalt forventes at udgøre 50.000 kr. årligt. Udgiften afholdes indenfor det
samlede budget.

Borgerdialog
Sagen er sendt i høring i Seniorrådet og Handicaprådet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026

1. Anbefalet.

Bilag

Høringssvar fra Handicaprådet vedr. sag om elektroniske nøgler

Høringssvar fra Seniorrådet vedr. sag om elektroniske nøgler



Punkt 3: Sundhedsreform: Fremtidig drift af sundheds- og omsorgspladser
og akutsygeplejen i Sundhedsråd Københavns Omegn Nord, herunder
Egedal Kommune - beslutning

26/2359

Beslutningstema
På baggrund af implementering af sundhedsreformen skal Byrådet godkende oplæg til en delingsaftale med Region
Østdanmark vedrørende den fremtidige drift af sundheds- og omsorgspladser samt akutsygeplejen.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at kommunen indgår en delingsaftale med Region Østdanmark om overdragelse af driften af
sundheds- og omsorgspladserne og akutsygeplejen fra 1. januar 2027.

Sagsfremstilling
Om opgavevaretagelsen
Som beskrevet for Byrådet i februar 2025 medfører sundhedsreformen, at en række kommunale sundhedsopgaver flyttes
til regionerne fra den 1. januar 2027. Det drejer sig om følgende fire områder:
 

1. Akutsygepleje.
2. Sundheds- og omsorgspladser, svarende til 70 % af Døgnpladserne.
3. Patientrettet forebyggelse.
4. Specialiseret rehabilitering, herunder dele af den avancerede genoptræning.

 
Rammerne for samarbejdet med regionen
Lovgivningen betyder, at regionen overtager myndigheds- og finansieringsansvaret for de fire områder fra og med 1.
januar 2027. For de opgaver, hvor driften skal varetages af region i stedet for kommunen, skal der indgås en delingsaftale.
Delingsaftalen fastsætter, hvilke aktiver og passiver der overdrages fra kommune til region, herunder udstyr til
opgaveløsningen samt medarbejdere, der følger med opgaven.
 
Regionsrådet forventes at godkende den foreslåede fordeling af opgaverne på deres møde den 17. marts 2027.
Delingsaftalerne skal udfærdiges inden 1. maj 2026.
 
Byrådet skal derfor godkende udkastet til delingsaftalerne for henholdsvis område 1 og 2 med henblik på at
administrationen får mandat til at færdiggøre udarbejdelsen af aftalen, herunder bilag omkring passiver og aktiver.
 
Den fremtidige opgavevaretagelse af område 3 er behandlet på byrådsmødet den 25. februar 2026, hvor der indgås en
horisontal samarbejdsaftale, mens bodeling på område 4 ikke er relevant, da Egedal Kommune i dag køber den ydelse hos
eksterne leverandører.
 
Placering af sundheds- og omsorgspladser
Per 1. januar 2027 skal der være i alt 285 sundheds- og omsorgspladser på tværs af kommunerne i Sundhedsråd
København Omegn Nord. Placeringen af de 285 pladser skal ske med hensyntagen til nærhed for borgere og pårørende.
Samtidig skal enhederne have en størrelse, der sikrer faglig og organisatorisk bæredygtighed. Borgerne vil have frit valg,
både inden for sundhedsrådets geografi og på tværs af sundhedsråd.
 
Sundhedsrådet har på den baggrund foreslået følgende fordeling af sundheds- og omsorgspladser:
 

Ballerup Kommune: 25 pladser med fysisk placering i Ballerup.
Furesø Kommune: 36 pladser med fysisk placering Farum.
Gentofte Kommune: 51 pladser med fysisk placering i Ordrup.
Gladsaxe Kommune: 63 pladser med fysisk placering i Søborg.
Lyngby-Taarbæk Kommune: 40 pladser med fysisk placering i Lyngby.



Rudersdal Kommune: 50 pladser med fysisk placering i Nærum.
Egedal Kommune: 20 pladser med fysisk placering i Ølstykke.

 
Sundhedsrådet behandler fordelingen af pladser ved deres møde den 27. februar og 4. marts.
 
Placering af akutsygeplejen
I forhold til akutsygeplejen er der i sundhedsrådet enighed om:
 

Akutsygeplejen skal udvikle sig i overensstemmelse med reformens intentioner med særligt fokus på at udfolde
potentialet for at forebygge uhensigtsmæssige indlæggelser eller besøg i akutmodtagelser ved at sikre sammenhæng
og koordination med specialister på akuthospitalerne, akutberedskabet og almen praksis.
Akutsygeplejen skal være robuste enheder, der bemandes af medarbejdere med det nødvendige kompetenceniveau
og med en kapacitet, der sikrer, at borgerne kan få den rette hjælp indenfor en relevant responstid.

 
På den baggrund har Sundhedsråd Københavns Omegn Nord på deres møde den 14. januar 2026 indstillet over for
Regionsrådet, at akutsygeplejen organiseres i to enheder, der placeres på to forskellige lokationer:

En enhed i Ballerup, som dækker kommunerne Ballerup, Egedal, Furesø, Herlev og Rødovre.
En enhed i Gladsaxe, som dækker kommunerne Rudersdal, Lyngby-Taarbæk, Gladsaxe og Gentofte.

 
Delingaftalen
Ovenstående opgavevaretagelse betyder, at der skal indgås en delingsaftale mellem Egedal Kommune og Region
Østdanmark vedrørende driften af sundheds- og omsorgspladserne samt akutsygeplejen.
 
Aftalen skal dels omfatte den fysiske rammer (bygninger og inventar) dels overførelse af ansatte.
 
I forhold til sundheds- og omsorgspladserne skal Egedal Kommune indgå en aftale om delvis udlejning af nuværende
lokaler med tilhørende inventar i Sundhedscenteret, der i dag anvendes af Døgnpladserne. Der skal ikke indgås en
udlejningsaftale i forhold til Akutsygeplejen, da denne ikke længere skal have fysisk placering i kommunen.
 
Derudover skal der udarbejdes en overdragelsesaftale for de medarbejdere, der i dag varetager opgaverne og derfor skal
overgå til ansættelse i regionen. Overdragelsesaftalen udformes i overensstemmelse med Lov om overgangen til en ny
sundhedsstruktur.
 
I overensstemmelse med loven har administrationen orienteret medarbejdere, tillidsrepræsentanter og
fællestillidsrepræsentanter samt MED-organisation løbende om tidsplanen for opgaveoverdragelsen og overdragelsen af
de tilhørende årsværk.

Egedal Kommune skal med delingsaftalen overføre to årsværk vedrørende akutsygeplejen samt 70 % af medarbejderne
vedrørende sundheds- og omsorgspladserne. Det præcise antal årsværk er endnu ikke kendt.
 
Næste møde i sundhedsrådet finder sted den 4. marts 2026. Administrationen vil løbende holde Ældre- og
Sundhedsudvalget orienteret om sundhedsrådets arbejde og beslutninger, herunder særligt beslutningerne knyttet til
driften af de øvrige områder.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Sagen er sendt til orientering i Seniorrådet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026
Anbefalet.



Punkt 4: Håndtering af tilbud om at fjerne visdomstænder på 18-21-årige -
orientering

26/1828

Beslutningstema
Unge i alderen 18-21 år er en del af den kommunale tandpleje. På baggrund af de første års erfaringer med den nye
målgruppe orienteres om håndtering, særligt i forhold til tilbud om at fjerne visdomstænder.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Flere unge får gratis tandpleje
Med finansloven for 2022 blev det besluttet, at alle 18-21-årige gradvist skulle omfattes af den gratis kommunale børne-
og ungetandpleje. Lovændringen trådte i kraft i juli 2022, og er nu fuldt implementeret. Det betyder, at ca. 2.500 flere
unge i Egedal Kommune er omfattet af tilbuddet om gratis kommunal tandpleje.
 
Overgangen til en kommunal tandpleje har særligt givet anledning til opmærksomhed i forhold til håndteringen af
visdomstænder. Erfaringerne viser, at opgaven er både mere omfattende og dyrere end forudsat, især når der er behov for
operativ fjernelse af visdomstænder, som ikke bryder normalt frem.
 
Tandplejen har indledningsvist fulgt faglige retningslinjer fra det faglige selskab for tand-, mund- og kæbekirurgi. Det har
betydet, at mange unge har fået fjernet deres visdomstænder, også selvom de ikke havde symptomer. Beslutningen er
truffet ud fra en individuel faglig vurdering af, om tænderne havde mulighed for at bryde normalt frem. En væsentlig del
af indgrebene har måttet udføres eksternt på grund af den kirurgiske sværhedsgrad. Det har medført et betydeligt pres på
tandplejens budget.
 
I 2025 er der gennemført ca. 300 operationer af visdomstænder, hvoraf tandplejen selv har udført omkring 20 procent. Det
er omkring tre gange så mange operationer som i 2024, og hovedparten vedrører de to ældste årgange.
 
Håndtering af visdomstænder i Egedal
Tandplejen vil fortsat lave en konkret og individuel vurdering. Visdomstænder vil kun blive fjernet, hvis de er
symptomgivende, eller hvis de som følge af forkert frembrudsretning er i overvejende risiko for at lave skade på
nabotænder i den periode, hvor den unge er tilknyttet den kommunale tandpleje.
 
Tandplejen følger årligt de unges tandudvikling og vurderer løbende behovet for indgreb. Efter det fyldte 21. år og frem til
at den unge afsluttes i tandplejen når de fylder 22 år, fjernes visdomstænder kun ved akutte problemer.
 
Konsekvenser af ændret praksis
Den ændrede praksis indebærer:

flere konsultationer og dermed flere røntgenundersøgelser
færre forebyggende, operative indgreb
at nogle unge får fjernet visdomstænder senere i livet.

Disse konsekvenser svarer til den praksis, der var gældende før lovændringen i 2022.
 
I 2026 igangsætter tandplejen kompetenceudvikling af egne tandlæger for at reducere behovet for ekstern kirurgi.
Behandlingerne er forbundet med betydelige udgifter, da de er både tidskrævende og materielt tunge. Som følge af den
udvidede opgave er der desuden tegnet en patienterstatningsforsikring, som dækker risikoen ved de mere komplekse
kirurgiske indgreb.
 
Tandplejen vil løbende følge udviklingen i antallet af operationer. Den ændrede praksis forventes at medføre et fald i
operationer på ca. 20 procent, samtidig med at flere indgreb kan udføres internt.
 
Kommunernes praksis varierer



Der er stor forskel på kommunernes serviceniveau. Større kommuner som København og Aarhus (med mange unge
tilflyttere) har et restriktivt niveau, hvor unge som udgangspunkt hverken følges tæt eller får fjernet visdomstænder. Andre
mindre kommuner har et serviceniveau, der ligner Egedals.

Konsekvenser for budgettet
I 2025 har tandplejen haft et merforbrug på cirka 0,85 mio. kr., primært som følge af høje udgifter til materialer og
udgifter til operative indgreb, både internt og i privat regi. For at bremse merforbruget er håndteringen af visdomstænder
ændret, og en vakant stilling i tandplejen er ikke blevet genbesat. Med det nuværende serviceniveau vurderes der fortsat at
være en årlig økonomisk udfordring på ca. 0,6 mio. kr. primært relateret til materialer. Udviklingen følges i de kommende
budgetopfølgninger.
 
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Tandplejen vil informere om håndteringen af visdomstænder på hjemmeside og i informationsmateriale til de unge.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026
Taget til efterretning.



Punkt 5: Styrket samarbejde med civilsamfund på plejecentre - orientering

26/1804

Beslutningstema
Der orienteres om status på arbejdet med styrket samarbejde med civilsamfundet på plejecentrene som led i
implementeringen af ældrereformen, herunder den igangværende udvikling af samarbejdsformer gennem
kompetenceudvikling og brobygning til lokalsamfundet.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med budget 2025 prioriterede Byrådet midler til at styrke samarbejdet med civilsamfundet på plejecentrene som led i
implementeringen af ældrereformen. Sundhed og Omsorg har siden da iværksat en række konkrete aktiviteter, samtidig
med at arbejdet fortsat befinder sig i en tidlig fase. Indsatsen er kendetegnet ved lokal afprøvning og læring om, hvad der
fungerer i en plejehjemskontekst og i lokalmiljøet omkring det enkelte plejecenter, og hvilke faglige og organisatoriske
forudsætninger der kræves.
 
I 2025 er midlerne bl.a. anvendt til musik, teater og aktiviteter omkring forskellige højtider på plejecentrene, hvor borgere
fra lokalsamfundet i flere tilfælde er blevet inviteret indenfor for at styrke fællesskab og relationer. Derudover er der
investeret i musikinstrumenter, sanseteknologier og andre redskaber samt ekstra rickshaw-cykler, der understøtter
muligheden for meningsfulde aktiviteter i beboernes hverdag.
 
Der er etableret samarbejder med lokale børnehaver, en skoleklasse og andre aktører i nærområderne med fokus på
meningsfulde møder på tværs af generationer. Samtidig er der gennemført aktiv rekruttering af frivillige til plejecentrene,
hvilket blandt andet har resulteret i 13 nye frivillige tilknyttet de ugentlige sangcaféer, som ledes af den musikterapeut,
der arbejder på tværs af kommunens plejecentre. Det er væsentligt at bemærke, at når vi indgår aftaler med frivillige så
beder vi om lov til at indhente straffeattest.
 
Udviklingen af samarbejdet med civilsamfundet sker også i regi af projektet Sammen om livsglæde og nærvær, som er et
treårigt projekt (2025-2027) støttet af midler fra Social- og Boligstyrelsen. Projektet har fokus på at styrke
medarbejdernes evne til at tage afsæt i den enkelte beboers ønsker, behov og ressourcer og omsætte dette til meningsfulde
aktiviteter og fællesskaber i hverdagen. Der er igangsat et samlet kompetenceudviklingsforløb for alle medarbejdere på
tværs af de fire plejecentre. Som led i forløbet gennemføres en række temauger med fokus på praksisnær læring. En af
temaugerne i 2026 har særligt fokus på samarbejdet med frivillige og civilsamfundet.
 
Som led i projektet skal der også afprøves nye samarbejdsformer med civilsamfundet med udgangspunkt i de enkelte
plejecentres lokale kontekst. Fokus er på at bygge bro mellem plejecentrene og ældre borgere i lokalsamfundet. Formålet
er at opnå erfaringer med, hvad der virker, og hvordan samarbejdet bedst understøttes – ikke at standardisere løsninger på
nuværende tidspunkt. Der er etableret en følgegruppe, hvor repræsentanter fra blandt andet Ældre Sagen, Røde Kors og
Alzheimerforeningen er inviteret til at bidrage med sparring og perspektiver på, hvad der skal til for at skabe et
bæredygtigt samarbejde.
 
Med budgetaftalen for 2025 er det også blevet muligt at styrke terapeutkompetencerne på plejehjemmene for at fremme
beboernes træning og aktiviteter og dermed styrke både deres fysiske og sociale trivsel. En mere struktureret indsats
medvirker til at sikre, at beboernes mangfoldige, individuelle og skiftende behov bliver bedre imødekommet. Samtidig
bidrager den styrkede terapeutindsats med et tværfagligt blik på beboernes ressourcer og behov og understøtter, at
aktiviteter og fællesskaber kobles meningsfuldt til både fysisk, social og mental trivsel.
 
Arbejdet udvikles løbende og vil fortsat blive justeret på baggrund af erfaringerne fra både de lokale afprøvninger og
projektet Sammen om livsglæde og nærvær, hvor Egedal Kommune indgår i et netværk med de øvrige otte kommuner,
som har fået midler til arbejdet.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog



Sagen er sendt til orientering i Seniorrådet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026
Taget til efterretning.



Punkt 6: Årsredegørelse for tilsyn i 2025 - Sundhed og Omsorg - orientering

25/22330

Beslutningstema
På baggrund af både de lovpligtige tilsyn samt de uanmeldte tilsyn fra Styrelsen for Patientsikkerhed, på plejecenter og i
hjemmeplejen, fremlægges den årlige redegørelse om de gennemførte tilsyn i 2025.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 1. juli 2025 blev de 98 kommuners eget ældretilsyn, og forsøgsordningen med et statsligt ældretilsyn i Styrelsen for
Patientsikkerhed, nedlagt. Det erstattes af et nyt ældretilsyn, som er lokaliseret i kommunerne Gentofte, Hjørring og
Silkeborg – Ældretilsyn Øst.
 
Det nye ældretilsyn skal støtte plejehjem og hjemmeplejen med at sikre kvalitet i helhedsplejen igennem rådgivning,
sparring og tilsyn. Tilsynet har desuden fået oprettet en direkte linje – Ældrelinjen - hvor alle, som er bekymret for
forholdene på plejehjem og i hjemmeplejen, kan ringe til.
 
Alle plejecentre og hjemmeplejegrupper får mindst et tilsynsbesøg indenfor en periode på fem år.
 
Der har været tre typer af tilsyn i Egedal Kommune i 2025:
 

Det sundhedsfaglige tilsyn ved Styrelsen for Patientsikkerhed
Ældretilsynet ved Styrelsen for Patientsikkerhed
Det nye Ældretilsyn ved Ældretilsynet Øst.

 
Styrelsen for Patientsikkerhed har gennemført sundhedsfagligt tilsyn på Plejecenter Damgårdsparken den 14.01.2025,
hvor styrelsen vurderer, at der kun er mindre problemer af betydning for patientsikkerheden (næstbedste vurdering) (se
bilag 1).
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har gennemført et Ældretilsyn på Plejecenter Hyrdevænget den 06.03.2025, hvor styrelsen
vurderer, at der er ingen problemer med den fornødne kvalitet (bedste vurdering) (se bilag 2).
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har gennemført et Ældretilsyn på Plejecenter Egeparken den 06.03.2025, hvor styrelsen
vurderer, at der er ingen problemer af betydning for den fornødne kvalitet (bedste vurdering) (se bilag 3).
 
Ældretilsyn Øst har gennemført et tilsyn på Plejecenter Damgårdsparken den 27.11.2025, hvor tilsynet vurderer, at der er
god kvalitet i helhedsplejen (se bilag 4).
 
Ældretilsyn Øst har gennemført et tilsyn i Ølstykke Hjemme- og sygeplejegruppe den 9.12.2025, hvor tilsynet vurderer, at
der er god kvalitet i helhedsplejen (se bilag 5).

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Tilsynsrapporter forelægges løbende på Bruger-Pårørende møder på plejecentrene.
Tilsynsrapporterne er sendt til orientering i Seniorrådet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026
Taget til efterretning.

Bilag



Styrelsen for Patientsikkerhed - sundhedsfagligt tilsyn - Damgårdsparken januar 2025

Styrelsen for Patientsikkerhed - ældretilsyn -Hyrdevænget marts 2025

Styrelsen for Patientsikkerhed - ældretilsyn - Egeparken marts 2025

Ældretilsyn Øst - Damgårdsparken november 2025

Ældretilsyn Øst - Ølstykke hjemme- og sygeplejegruppe december 2025



Punkt 7: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Ældre- og Sundhedsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Ældre- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget om følgende:
 

Idræts-, Fritids- og Kulturudvalget behandler en sag om ny fritidsvejleder, som kobles til indsatsen om Fælles om
Ungelivet og Ungeløftet.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-03-2026
Taget til efterretning.
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